

平成 30 年 6 月 22 日  
東京都渋谷区笹塚一丁目 54 番 5 号  
ニ ッ タ ン 株 式 会 社  
代表取締役社長 板倉秀樹

第 64 期（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）

## 決 算 公 告

- 貸借対照表
- 損益計算書

# 貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
<b>流動資産</b>	<b>22,200,442</b>	<b>流動負債</b>	<b>11,278,588</b>
現金及び預金	5,199,243	支払手形	320,800
受取手形	2,285,091	電子記録債務	686,376
電子記録債権	1,136,010	工事未払金	1,967,054
完成工事未収入金	5,467,856	買掛金	3,064,820
売掛金	1,920,229	短期借入金	970,000
保守点検未収入金	1,576,759	リース債務	74,064
未成工事支出金	2,065,314	未払金	522,965
製品	1,237,019	未払費用	168,515
未収入金	303,743	未払法人税等	433,154
繰延税金資産	582,973	未払消費税等	62,185
その他の流動資産	436,360	未成工事受入金	1,451,892
貸倒引当金	△10,159	賞与引当金	578,636
		預り金	76,451
		工事補償引当金	279,017
		工事損失引当金	604,588
		その他の流動負債	18,062
<b>固定資産</b>	<b>8,251,675</b>	<b>固定負債</b>	<b>3,380,787</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>2,397,220</b>	社債	500,000
建築物	607,662	リース債務	165,980
構築物	4,528	退職給付引当金	2,150,939
機械及び装置	414	役員退職慰労引当金	80,117
車輛運搬具	257	環境対策引当金	17,781
工具器具備品	201,406	資産除去債務	55,816
土地	1,361,892	預り保証金	275,192
リース資産	221,059	再評価に係る繰延税金負債	134,958
<b>無形固定資産</b>	<b>190,903</b>	<b>負債合計</b>	<b>14,659,375</b>
ソフトウェア	119,631	(純資産の部)	
その他の無形固定資産	71,272	<b>株主資本</b>	<b>15,235,202</b>
<b>投資その他の資産</b>	<b>5,663,550</b>	資本金	2,302,500
投資有価証券	2,344,615	資本剰余金	2,388,522
関係会社株式	1,228,800	資本準備金	2,388,522
関係会社出資金	487,303	<b>利益剰余金</b>	<b>10,544,180</b>
敷金及び保証金	372,861	利益準備金	538,724
保険積立金	944,730	その他利益剰余金	10,005,455
繰延税金資産	236,680	固定資産圧縮積立金	106,464
その他の投資その他の資産	53,608	別途積立金	1,675,000
貸倒引当金	△5,048	繰越利益剰余金	8,223,990
		<b>評価・換算差額等</b>	<b>557,540</b>
		その他有価証券評価差額金	1,084,506
		繰延ヘッジ損益	83
		土地再評価差額金	△527,049
<b>資産合計</b>	<b>30,452,118</b>	<b>純資産合計</b>	<b>15,792,742</b>
		<b>負債・純資産合計</b>	<b>30,452,118</b>

# 損 益 計 算 書

(自 平成 29 年 4 月 1 日 至 平成 30 年 3 月 31 日)

(単位：千円)

科 目	金 額	
<b>売 上 高</b>		
完 成 工 事 高	19,944,850	
製 品 売 上 高	7,812,027	
保 守 点 検 料	6,415,064	<b>34,171,942</b>
<b>売 上 原 価</b>		
完 成 工 事 原 価	13,969,251	
製 品 売 上 原 価	5,303,768	
保 守 点 検 原 価	5,022,727	<b>24,295,747</b>
<b>売 上 総 利 益</b>		<b>9,876,195</b>
<b>販売費及び一般管理費</b>		<b>8,496,200</b>
<b>営 業 利 益</b>		<b>1,379,995</b>
<b>営 業 外 収 益</b>		
受 取 利 息	497	
受 取 配 当 金	319,536	
受 取 賃 貸 料	44,601	
関 係 会 社 業 務 受 託 収 入	21,560	
そ の 他 の 営 業 外 収 益	83,902	<b>470,098</b>
<b>営 業 外 費 用</b>		
支 払 利 息	6,161	
関 係 会 社 業 務 受 託 費 用	10,955	
保 険 解 約 損	21,693	
為 替 差 損	15,924	
製 品 処 分 費 用	8,028	
貸 与 資 産 減 価 償 却 費	2,659	
そ の 他 の 営 業 外 費 用	14,194	<b>79,616</b>
<b>経 常 利 益</b>		<b>1,770,476</b>
<b>特 別 利 益</b>		
投 資 有 価 証 券 売 却 益	140,917	<b>140,917</b>
<b>特 別 損 失</b>		
固 定 資 産 処 分 損	627	<b>627</b>
<b>税 引 前 当 期 純 利 益</b>		<b>1,910,766</b>
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	447,532	
法 人 税 等 調 整 額	△7,683	439,849
<b>当 期 純 利 益</b>		<b>1,470,916</b>